общ еобразовательное учреж дение «Средняя
общ еобразовательная школа села

м униципального района
Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А РС Т А Н

М униципальное бюджетное

У рманаево» Азнакаевского

М униципаль бюджет гомуми белем биру
учреждениесе

Т А Т А РС Т А Н  РЕСП УБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы “ Урманай авылы

гомуми урта белем биру мзктэбе”

4 2 3 3 1 1, РТ, А знакаевский район,

с. У рманаево. ул .Г .Галиева 32А
тел. 8(85592) 43-0-68

4233 11, ТР, Азнакай районы,

У рманай авылы. Г.Г'алиев ур., 32А
тел. 8(85592) 43-0-68

S и rm .A znfeta tar.ru

П РИ К А З БО ЕРЫ К

№31 04.04.2020
«Об организации работы организаций
дополнительного образования с применением
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий»

В соответствии с решением заседания санитарнопротивоэпидемической комиссии
Кабинета М инистров Р Г от 17.03.2020г.,№ 23 « О мерах по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан»,
информационного письма МО и НРТ « Об организации работы образовательных
организаций дополнительного образования детей» от 21.03.2020г. и на основании
инструктивно-методического письма М инистерства образования и науки РТ «О
реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных
обучений
приказываю:

1. Организовать дистанционное обучение для учащихся объединений МБОУ «СОШ с.
Урманаево» Азнакавеского муниципального района РТ с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. с
соблюдением типовых инструкций.
2. Заместителю директора по ВР Ш айхуловой Л.М.:

обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение
общеобразовательных общеразвивающих программ посредством применения
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- проконтролировать работу раздела «Дистанционное обучение» в основном меню и
размещение на официальном сайте МБОУ «СОШ с. Урманаево» в ГИС «Электронное
образование в Республике Татарстан» локальных нормативных актов, утверждённый
режим работы, график и форму проведения занятий на период с 06.04.2020г. по
30.04.2020г.;
- сформировать график проведения занятий с учетом технических возможностей
участников образовательного процесса и навыков работы учителей, ведущих
дополнительное образование;
- обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и внутренний
документооборот на бумажном носителе и электронноцифровой форме по организации
дистанционного обучения;
- организовать обучение и консультативную помощь учителям ведущих дополнительное
образование по вопросам организации дистанционного обучения.
3.Учителям ведущих дополнительное образование:
- подготовить теоретические и практические материалы по предмету на период с
06.04.2020г. по 30.04.2020г.;

ювание родителей (законных представителей)
энного обучения;

Г.А.Хайбуллина